
 

(18-‐5/10) 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

DELIBERAZIONE N. 12360 
 
 
 Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in 
Roma nei gironi 24-25 maggio 2012, alla presenza di n. 30 suoi componenti su un 
totale di n. 34; 
 
 
- vista la deliberazione n. 9198 adottata da questo Consiglio Direttivo in data 24 

giugno 2005 con la quale è stata deliberata l’adesione al Consorzio volontario 
di ricerca, senza fini di lucro denominato “RFX”, costituito in Padova nel 
maggio 1996, tra il Consiglio Nazionale delle Ricerche, l’Ente per le Nuove 
Tecnologie, l’Energia e l’Ambiente, l’Università degli Studi di Padova e la 
Acciaierie Venete s.p.a.; 

 
- vista la successiva deliberazione n. 9630 adottata dal Consiglio Direttivo in 

data 28 aprile 2006 con la quale la durata del Consorzio RFX è stata prorogata 
sino al 30 maggio 2015; 

 
- visto l’art. 6, comma 5 del vigente Statuto del Consorzio RFX secondo cui 

”Oltre al fondo consortile, il Consorzio opererà utilizzando – contributi 
ordinari e straordinari dei consorziati nel rispetto degli ordinamenti che li 
governano (…)”; 

 
- vista la nota del Presidente del Consorzio RFX del 27 aprile 2012 con la quale 

si chiede il pagamento del 60% del contributo per l’anno 2012 per un importo 
complessivo pari ad € 750.000,00, di cui € 600.000,00 come contributo 
ordinario e € 150.000,00 come contributo straordinario, secondo quanto 
previsto dal Bilancio di Previsione per l’anno 2012, approvato dall’Assemblea 
dei Soci in data 20 aprile 2012; 

 
- atteso che la spesa di cui sopra farà carico al capitolo 141430 del Bilancio 

dell’Istituto, Esercizio Finanziario 2012; 
 
- su proposta della Giunta Esecutiva; 
 
- in data 24 maggio 2012 con n. 30 voti a favore; 

 
 

DELIBERA 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



1) Di approvare il versamento in favore del Consorzio RFX dell’importo 
complessivo di € 750.000,00 (settecentocinquantamila/00) per quanto indicato 
in narrativa. 

 
2) Gli oneri finanziari derivanti da quanto previsto al precedente punto 1), pari a 

complessivi € 750.000,00 (settecentocinquantamila/00), trovano copertura sui 
finanziamenti iscritti al capitolo 141430 del Bilancio 2012 dell’Istituto. 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




